2023 年３月６日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

福岡ソフトバンクホークス公式カードコレクションアプリ

「ホークスカードコレクション・タカコレ」

福岡 PayPay ドーム開幕シリーズ観戦チケットが当たる

10 万ダウンロード感謝キャンペーン開催のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

でありプロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している

株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田 宗多朗、以下 Tixplus）は、福岡ソフトバン

クホークス株式会社と共同で運営する公式カードコレクションアプリ「ホークスカードコレクション・タ

カコレ」（以下、本アプリ）にて、2023 年３月６日より「10 万ダウンロード感謝キャンペーン」を開催い

たしますことを、下記の通りお知らせします。本キャンペーンでは、福岡 PayPayドームで開催される 2023

年シーズン開幕シリーズの観戦ペアチケットを抽選で５組 10 名に、アプリをご利用のお客様全員に豪華

アプリ内アイテムをプレゼントいたします。

記

■10 万ダウンロード感謝キャンペーンについて

選手のデジタルカードをコレクションする本アプリは、2017 年６月より配信を開始し、累計 10 万ダウン

ロードを突破いたしました。

永らく多くのお客様にご利用いただいた感謝と、累計 10 万ダウンロード突破を記念して、３月６日（月）

より豪華なプレゼントが当たるキャンペーンを開催いたします。

■毎日抽選に応募できる、開幕シリーズペア観戦チケットプレゼント

2023 年３月 31 日から福岡 PayPay ドームで開催される「2023 年シーズン開幕シリーズ」の観戦チケット

を計５組 10 名にプレゼントいたします。期間中、アプリ内の特設ページより１日１回応募可能です。プレ

ゼント対象の席種はどちらも座り心地抜群な AUTOWAY RECARO スタジアムシートもしくは、ヤマト運輸 ク

ロネコソファシートワイドで、快適に観戦することができます。毎日アクセスして抽選に挑戦してくださ

い。

▼ 開幕シリーズペア観戦チケット プレゼント概要

・2023 年３月 31 日（金）千葉ロッテ戦 ペア１組

※対象席種：ヤマト運輸 クロネコソファシート１組２名

・2023 年４月１日（土）千葉ロッテ戦 ペア２組

※対象席種：AUTOWAY RECARO スタジアムシート１組２名、

ヤマト運輸 クロネコソファシートワイド１組２名

・2023 年４月２日（日）千葉ロッテ戦 ペア２組

※対象席種：AUTOWAY RECARO スタジアムシート１組２名、

ヤマト運輸 クロネコソファシートワイド１組２名

＜応募期間＞

2023 年３月６日（月） ～ 2023 年３月 15 日（水）23:59

＜当選のご連絡＞

応募期間終了後、抽選結果に基づき応募時にご登録いただいたメールアドレス宛に当選のご連絡をいたし

ます。

■無料で 10 枚ひくカードパック

10 万ダウンロード突破を記念して、１人１回限定で有料カードパックと同じ登場内容のカードパックを特

別に無料でひくことができます。

＜無料カードパック配信期間＞

2023 年３月６日（月）～2023 年３月 13 日（月）23:59

■「バルーン」プレゼント

10 万ダウンロード突破を記念して、対象期間中にアプリへログイン頂いたお客様を対象にゲーム内でカー

ドパックをひくアイテム「バルーン」を 10 個プレゼントいたします。

＜バルーンプレゼント期間＞

2023 年３月６日（月） ～ 2023 年３月 13 日（月）23:59

■10 万ダウンロード記念ログインボーナス

３月 13 日（月）までに合計４日ログインすることで、☆４確定引換券など下記豪華報酬を獲得することが

できるログインボーナスを開催します。毎日タカコレにログインし、豪華報酬を獲得して選手カードをた

くさん GET することができます。

・１日目：ポイント×10pt

・２日目：バルーン×10 個

・３日目：☆3 以上確定引換券×１

・４日目：☆4 確定引換券×１

＜10 万ダウンロード記念ログインボーナス開催期間＞

2023 年３月６日（月） ～ 2023 年３月 13 日（月）23:59

■10 万ダウンロード記念バルーンセール

10 万ダウンロード突破を記念して、大好評の下記バルーンセールを開催いたします。

・480 円バルーン 50 個セット

・1,600 円バルーン 100 個セット

＜バルーンセール開催期間＞

2023 年３月６日（月） ～ 2023 年３月 13 日（月）23:59

■「ホークスカードコレクション・タカコレ」について

本アプリは、福岡ソフトバンクホークスのオリジナル選手カードが手に入る、公式カードコレクションア

プリです。１日２回のアプリ起動で「アクセスポイント」を獲得したり、ミッション達成や各種キャンペ

ーン等で「ポイント」や「バルーン」を集めて、選手カードをコレクションします。

集めた「選手カード」は他のプレイヤーとトレードで交換可能です。また、リアル試合連動予想ゲーム『今

日の３人＋』で好きな選手の応援に使用することもできます。お友だちや家族と一緒に協力しながら、自

分だけのコレクションをお楽しみください。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「ホークスカードコレクション・タカコレ」概要

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

名  称： ホークスカードコレクション・タカコレ（略称：タカコレ）

対応端末： iPhone／Android

ジャンル： スポーツ

対応言語： 日本語

情 報 料： 無料（アイテム課金）

配信方法： App Store、Google Play より配信

App Store ：

https://apps.apple.com/jp/app/id1240621712

Google Play：

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.softbankhawks.cardCollectionApp&hl=ja

福岡ソフトバンクホークスオフィシャル HP： https://www.softbankhawks.co.jp/index.html

タカコレオフィシャル HP： https://www.softbankhawks.co.jp/entame/application/card/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://apps.apple.com/jp/app/id1240621712
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.softbankhawks.cardCollectionApp&hl=ja
https://www.softbankhawks.co.jp/index.html
https://www.softbankhawks.co.jp/entame/application/card/
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/